Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Avançado Três Corações

Rua Coronel Edgar Cavalcanti de Albuquerque, nº 61, Chácara das Rosas, TRÊS CORAÇÕES / MG, CEP 37417-158 - Fone: None

EDITAL Nº22/2021/DDE/TCO/IFSULDEMINAS
24 de maio de 2021

EDITAL EDITAL SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROJETO “Olimpíadas de Matemática”SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROJETO “Olimpíadas de Matemática”

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADOO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADO
TRÊS CORAÇÕES, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL PARA ABERTURA DE INSCRIÇÕES, VISANDO À SELEÇÃO DETRÊS CORAÇÕES, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL PARA ABERTURA DE INSCRIÇÕES, VISANDO À SELEÇÃO DE
BOLSISTA EM PROJETO DE APOIO AO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM. BOLSISTA EM PROJETO DE APOIO AO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM.

1. DO OBJETIVO 1. DO OBJETIVO

Selecionar 01 (um) bolsista para atuar no projeto “Olimpíadas de Matemática”Selecionar 01 (um) bolsista para atuar no projeto “Olimpíadas de Matemática”

2. DAS BOLSAS 2. DAS BOLSAS

- 01 bolsa de apoio à monitoria para projetos de apoio ao ensino/atividades remotas no valor de R$ 240,00- 01 bolsa de apoio à monitoria para projetos de apoio ao ensino/atividades remotas no valor de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais) para uma jornada de 6 horas semanais ligadas à execução do projeto (junho a(duzentos e quarenta reais) para uma jornada de 6 horas semanais ligadas à execução do projeto (junho a
novembro de 2021). novembro de 2021).

3. DO PÚBLICO-ALVO 3. DO PÚBLICO-ALVO

- Estudantes regularmente matriculados no 2º ou 3º ano do Ensino Médio Integrado de qualquer curso do- Estudantes regularmente matriculados no 2º ou 3º ano do Ensino Médio Integrado de qualquer curso do
IFSULDEMINAS – Campus Avançado Três Corações. IFSULDEMINAS – Campus Avançado Três Corações.

- Estar inscrito no projeto como participante.- Estar inscrito no projeto como participante.

4. DAS INSCRIÇÕES 4. DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas através de um formulário eletrônico disponível no linkAs inscrições serão realizadas através de um formulário eletrônico disponível no link
https://forms.gle/fgkokVLzZahvtohd8https://forms.gle/fgkokVLzZahvtohd8 , entre os dias 25/05/2021 (terça-feira) até o dia 31/05/2021 (segunda- , entre os dias 25/05/2021 (terça-feira) até o dia 31/05/2021 (segunda-
feira).feira).

5. DO PROCESSO DE SELEÇÃO 5. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

5.1 Pré-requisitos 5.1 Pré-requisitos

a.               Ter disponibilidade para execução das atividades propostas no projeto, em acordo com a Coordenação; a.               Ter disponibilidade para execução das atividades propostas no projeto, em acordo com a Coordenação;

b.               Possuir conta bancária em seu nome e CPF, não é possível pagamento de bolsa em contas de terceiros;b.               Possuir conta bancária em seu nome e CPF, não é possível pagamento de bolsa em contas de terceiros;

c.                Não receber outras bolsas ligadas a projetos de monitoria e/ou ensino, pesquisa e extensão;c.                Não receber outras bolsas ligadas a projetos de monitoria e/ou ensino, pesquisa e extensão;

d.               Se tiver 18 anos ou mais deverá: d.               Se tiver 18 anos ou mais deverá:

	Documento assinado eletronicamente por: